

Foss kyrka återinvigs med mycket musik

MUNKEDAL: Med bland annat musik från medeltiden fram till dagens glada polska återinvigs Foss kyrka på söndag. Invigningen sker enligt en bestämd ritual och det blir en högmässa med nattvard fylld av musik.

Kyrkan har varit stängd för den invändiga renoveringen sedan i början av året.

Nu kommer besökarna att mötas av ett ljusstarkt kyrkorum mera anpassat för dagens behov än tidigare. Bland annat har ett litet rum för till exempel samtal byggts bak i kyrkan, den har handkappanpassats och bänkarna har kortats utmed sidorna för att det ska gå lättare att ta sig fram. Den stora takmålningen har renoverats.

Procession inviger

– Under återinvigningen får kyrkobesökarna gå in via den lilla ingången berättar kyrkoherde Barbro Alvring.

Upp genom altargången kommer sedan en procession med deltagande av bland andra kontraktsprost, präster i församlingen, tidi-

gare präster, diakoner och församlingsassistenter. Även kyrkokör och barnkör deltar och a capella sjungs en latinsk medeltida hymn.

Olika delar i kyrkan återinvigs sedan en och en varvat med böner och körsång.

– Altaret kläs till exempel på



Renad kyrka. En av många som arbetat med renoveringen av Foss kyrka är målaren Christofer Gabrielsson, Munkedal, som här suddar bort smuts från målningarna. Nu är allt rent och fint inför återinvigningen på söndag.

Foto: Nina Olsson

med dukar och ljusstakar, orgeln återinvigs med musik och dopfonten invigs med bibelord och dopljus, berättar Barbro Alvring.

Kontraktsprost Göran Olofsson invigningstalar och sedan blir det en enkel nattvardsmässa där nattvarden ges i tre stationer i kyrkan. Några speciellt inbjudna är det inte men många besökare väntas. Finns det inte sittplatser nog så finns det ståplatser längs väggarna.

Mingel med tilltugg

– Högtidens musik går från medeltiden till de allra nyaste psalmerna, säger Barbro Alvring. Den avslutande recessionen ut ur kyrkan går till fiol och kör med polkan Träd in i dansen.

Därefter bjuds alla in till församlingsgården och till det tält som satts upp utanför till lite mingel med tilltugg.

På kvällen hålls en stilla gudstjänst med musik i kyrkan medan barn och ungdomar får sin speciella invigning på tisdag.

Även då blir det mycket sång och musik. Efteråt samlas alla till fika på Lilla Foss.

Nina Olsson

0524-718 89 nina.olsson@bohuslaningen.se

75 år se'n förra återinvigningen

MUNKEDAL: Det är nästan exakt 75 år sedan som kyrkan återinvigdes efter den förra renoveringen.

Göte Andersson i Högsäter berättar att hans pappa Frans, byggmästare och ägare till Högsäter trävaru- och snickerifabrik, då var av dem som arbetade med kyrkans ombyggnad.

Han läser också ur ett protokoll där kyrkoherde Carl Norborg intygar att den förra ombyggnadens nya tak och nya bänkar och upprustning av en gammal predikstol har gjorts med full belåtenhet och med stor noggrannhet.

– Speciellt bänkarna vållade en diskussion mellan kyrkoherde Norborg och disponent Bildt, berättar Göte Andersson.

– Norborg protesterade men Bildt ville ha nya bänkar som han också betalade och så blev det, säger Göte Andersson.